
                                                        

PROGRAM  

„AKTYWNY SAMORZĄD” W 2026 r. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie  informuje, iż ruszył nabór składania 

wniosków w ramach  programu „AKTYWNY SAMORZĄD”. 

 

Moduł I -likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową 

termin składania wniosków od 01.03.2026 r. do 31.08.2026 r. 

Wniosek o przyznanie dodatku w Obszarze E można złożyć od dnia 16 lutego do dnia 30 

listopada 2026 roku. 

Modułu II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 

termin składania wniosków: 

semestr letni 2025/2026 od 01.03.2026 r. do 31.03.2026 r. 

 

Ułatwiamy osobom niepełnosprawnym ubieganie się o pomoc! 

Także w 2026 roku wnioski o dofinansowanie będą rejestrowane przez Internet w Systemie 

Obsługi Wsparcia (SOW) - bez straty czasu, wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier. 

Zachęcamy do składania wniosku w formie elektronicznej poprzez platformę Systemu Obsługi 

Wsparcia, dostępną pod adresem https://sow.pfron.org.pl/ 

System SOW przewiduje znakomite ułatwienia i uproszczenie wszelkich procedur związanych  

z aplikowaniem o pomoc i realizacją programu, co powinno przyspieszyć także realizację 

wniosków i uzyskanie pomocy. 

 

W celu złożenia wniosku potrzebne jest posiadanie adresu e-mail, numeru telefonu                            

i darmowego profilu zaufanego lub dostępu do bankowości elektronicznej! 

https://www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany 

https://sow.pfron.org.pl/
https://www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany


W razie jakichkolwiek problemów dostępna jest bezpłatna infolinia SOW: 800 889 777 

(czynna w dni robocze, w godzinach 9.00 – 17.00). 

Dzięki systemowi SOW możliwe jest załatwienie sprawy drogą elektroniczną na każdym jej 

etapie tj.: uzyskanie informacji, wypełnienie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, 

podpisanie i złożenie wniosku, dokonanie ewentualnych wyjaśnień i uzupełnień, zapoznanie 

się ze wzorem i podpisanie umowy, rozliczenie dofinansowania. Wszystkie dokumenty 

niezbędne do złożenia wniosku lub zawarcia umowy o dofinansowanie lub rozliczenia umowy, 

Wnioskodawca może skanować/ powiela w formie elektronicznej i będą one podstawą oceny 

formalnej i merytorycznej wniosku oraz zawarcia umowy i rozliczenia dofinansowania. 

Zgodnie z  zasadami Aktywny Samorząd  w 2026 roku elektroniczne wnioskowanie w systemie 

SOW jest dodatkowo premiowane dla Wnioskodawców w dwóch sytuacjach: 

• W przypadku Modułu I jest to 10 punktów preferencyjnych podczas oceny 

merytorycznej wniosków (preferencja jednorazowa) 

• W przypadku Modułu II jest to zwiększenie dodatku na pokrycie kosztów kształcenia 

do kwoty 924 zł dla Wnioskodawców, którzy skorzystają z tego zwiększenia po raz 

pierwszy. 

 

 


